meter), equites vero leviores cataphracti Neapolitani et ex Ger-
manis non pauci duodecim circiter passuum millia (18 Kilometer)
consectati sunt.
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fama certa habet-). Qui media circiter in sylva suos a consectatione

ulteriori revocantes receptui canere iussere. Inter haec de capto
exelectore laetus Caesaribus nuntius adfertur"). Is in Frisio equo
thoracem nigrum supra ferream tunicam indutus ex fuga inter caeterog

haud procul a ripa a leviori equitatu comprehensus forte
,
cum neu

nosceretur, vulnus clava Hungarica in dextra maxilla accepit:
accurrente deiude Tilmanno a Drot et nomen priucipis subiiciente

multi simul circumfusi quisque captivitatis laudem vendicare conabatur.

Ex quibus quatuor praecipue, duo ex turmis Neapolitanis cataphracti

Hispani, quatuor Hispani levis armaturae, totidem Itali, Hungarus
et Solesius ordinuin Hispanorum ductor ingenti concertatione prae
se quisque in captivitatem trahere nitebantur-*), occupatis annulis,

casside, torquibus, calcaribus et ense. At dux ipse cum caeteris

nationibus hanc laudem invideret, Tilmanno a Drot Turingo annulum

signatoi'iura tradidit eiusque se potestati permisit. Ita a multis

protractus ad Caesares coram bis tandem sedentibus sistitur-'*). Qui
cum ex equo descendere cuperet et chirotbecam dextrae detrahere

officiose contenderet, caeterum, quod obeso esset corpore non posset,
detecto tamen capite Imperatoren! honorifica appellatione Germanorum

appellans: Ego, iuquit, potentissime et clementissime Caesar, me tibi

hie captivum statuo, et plura locutarum Imperator inteiiiellat: Nunc
Caesar tuus tandem. Elevaverat is quippe in omnibus suis scriptis

Caesaris nomen, Carolum a Gandavo tantum appellitans. Increpaverat

pauUo asperius eum Ferdinandus Caesar ob fidem Bohemorum labe-

factatam. Quo audito Saxo subticuit humerisque pressis et capite
in terram demisso cum gemitum edidisset, Imperator subiecit, haec

merito optimo suo evenisse. Eeliquum sermonem tarn novae rei

admiratio excluserat Caesaribus, neque gravioribus verbis quam natura

illorum ferebat usi tum feruntur, qui utramque semper moderari

fortunam noverant.

Auch in der Schilderung' dieser grofsen Szene ist

Lazius ganz von Avila S. 122 und 122v abhängig, mit

dem er stellenweise wörtlich übereinstimmt, z. B.: Ego,

inquit, potentissime
—

statuo, dann: addiditque optimo merito

suo ad eiusmodi fortunam ipsum esse redactum (gewisser-
mafsen die Antwort auf die schlichte von Baumann über-